Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO Nº ____/2019

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, que digne-se a aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao professor da Oficina de Direção João Armando

Fabbro, em razão de sua belíssima montagem e direção da peça “Escuridão...” além do apoio

as demais peças apresentadas  na Mostra de Direção ocorrida no dia 22 de novembro no setor

de Artes Cênicas do Conservatório de Tatuí.

J U S T I F I C A T I V A

 Ocorreu no dia 22 de novembro a Mostra de Direção, que teve como objetivo

apresentar à população de nossa cidade o resultado dos trabalhos desenvolvidos pelos alunos

da oficina de direção do Setor de Artes Cênicas do Conservatório de Tatuí durante o ano.

 Nosso homenageado apresentou a peça “Escuridão...” que teve como norte o romance

de Ondjaki “Uma escuridão bonita” e a construção de imagens junto a objetos, sendo a

história de duas adolescentes que traz uma reflexão sobre as relações que vivenciamos no

decorrer da vida, a forma como as encaramos e seus significados. A peça traz consigo

histórias dentro da própria história principal.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 0175-0E6D-24BA-662A.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 Para além da excelente peça montada e dirigida, o homenageado apoiou a construção

das demais peças apresentadas nesta Mostra e, portanto, justifica-se a aprovação desta Moção

de Aplausos a João Armando Fabbro por mais essa expressão de seu notável talento artístico.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 12 de dezembro de 2019.

(Assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 0175-0E6D-24BA-662A.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/0175-0E6D-24BA-

662A ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0175-0E6D-24BA-662A

Hash do Documento

27C17CDF237F53788E8F60F3D0659F276BAE043E420C5E7C15815949FF2A2637

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/12/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 13/12/2019 12:18

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital